11. Quod vero ad damnatos Romæ in Synodo episcopos spectat: non Paulus patriarcha tantum ea est affectus sententia, sed et qui infeliciter in errorem pristinum post recantatam palinodiam relapsus est Pyrrhus ejusdem Ecclesiæ patriarcha æque damnatus. Sed quæ præcesserunt Pyrrhi damnationem, dicamus. Cum enim Constantinopoli auditum esset, Pyrrhum ipsum Romæ obtulisse Theodoro Pontifici libellum pœnitentiæ. ab eoque susceptum, misit imperator successorem Platoni exarcho Olympium hæreticum audacissimum, qui ubi Ravennam se contulit, omne adhibuit studium ut perficeret quod sciret esse gratum

imperatori, ut eundem Pyrrhum in errorem pristinum revocaret. Id ut implere posset, Ravennam ab Urbe trahere hominem laboravit: quod ubi fuit ex animi sententia consecutus, qua pollebat auctoritate aggressus ipsum, nunquam deseruit, quousque effecerit desertorem fidei, et assertæ prævaricatorem Catholicæ confessionis, adigens eum, ut publice detestaretur, quod nuper in Africa primum cœpisset, Romæ autem consummasset. Ita accidit misero, uti homini illi, qui Hierosolymis discedens, Hierico incidit in latrones, a quibus spoliatus est, vulneribus confossus: at non sicut ille est semivivus relictus, sed penitus jacuit interfectus.

12. De Pyrrhi lapsu post pœnitentiam ex Theophane testantur Annales Græci, tradit et Anastasius in Theodoro, sed et Maximus ipse in eadem nuper citata Epistola ad monachos Siculos: cum enim se excusat de Pyrrho laudato, hæc habet ad finem: « Si quis vero ab eo quod mihi propositum fuit, aberrans, illam meam laudationem ægre fert, consilii mei et providentiæ rationem minime approbans; dimittat is et abjiciat (ut ei videtur) istam laudationem, quæ ne nobis quidem deinceps placebit, sed potius molesta et difficilis, posteaquam plane eversus est ille: confirmate vero et rata habete, quæ recte illi a nobis tradita sunt, quæ sunt præcipua et approbata, et quæ præcipue illustrium Patrum confessione demonstrata. Habetis, patres sancti, quomodo vos omni dubitatione per meam defensionem liberaverim ».

13. Ubi autem hæc de perditissimo Pyrrho perlata sunt Romam, Theodorus Pontifex (uti dictum est) convocata rursus Ecclesia, nefandum scelus aperuit, et Apostolica auctoritate una cum auctore in Synodo condemnavit. Tradit id Anastasius, ubi ait: « Postea rursus more canis ad proprium impietatis vomitum Pyrrhus repedavit: quem sanctissimus Theodorus papa convocans universos sacerdotes et clerum, in Ecclesia beati Petri Apostolorum principis condemnavit sub vinculo anathematis juxta mercedem et retributionem propriæ transgressionis, canonicam pœnam sive depositionem decernens. Qui quidem Pyrrhus reversus est in partem Orientis ». Ubi in gratiam imperatoris receptus, post obitum Pauli, in mercedem impietatis pactam Constantinopolitanam resumpsit sedem: qua quidem veluli porrecta esca, hamo infelix est captus.